
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

245Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023 • Edição IVDCCC

1 d: 089B8 l 15B9965AF D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Plaul - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117 /2023 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA, PARA A PREFEITURA 

MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI." 

TERMO DE HOMOLOGA O 

De acordo com o Procedim ento Licita.tório Pregão Eletrônico n° 035/2023, referente à 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL 

E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI", realizado pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apolo da Prefei tura Municipal de Santana do Plaul - PI, nomeados pela da Portaria n• 

013/2023, publicada em 10 de janeiro de 2023, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em 

favor da empresa: GERAI.DA MARIA DE CARYAJ.HO E SJI.YA J.TDA (SÃO UJCAS) inscrita no CNPI 
sob o n• 63,328,181 /0001-08 com o valor total de R$616,000,00 (SEISCENTOS E DEZESEIS MIL 

REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nl:l 

10.520/02 c/c a Lei n• 8.666/ 93 e do Decreto Federal n• 10.024/2019. 

Santana do Piaul - PI, 11 de abril de 2023. 

MARIA JOSE DE 
SOUSA 

Assinado de forma digital 
por MARIA JOSE DE 
SOUSA 

o 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld: 10EF21E7EAD25BDA 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, N º 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Sa ntana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.san tan adopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE LICJTAC ÃO 

A Prefeitura Municip al de Santana do Pial.ll (PI) , torna público que realizará de acordo 

com a legislação ern vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade 

da Lei n º 10.520, d e 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, s ubsidiária. à Lei n °' 

S.666/93 e s u as atualizações, e Normas gerais do Dec reto n• 10.024 de 20 de setembro de 2019, 

b e m como se coloca à disposiçã o dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a 

r espeito do certame licitató rio. 

► Pregão E letrõnico n º : 0 53/2023 

► Processo Administrativo n º: 184/2023 

► Objeto: "AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, BONÚ, JALECOS, LENÇÓIS E CONFECÇÃO DE 

BOLSAS DESTINADOS Ã PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE 

SANTANA DO PIAuf - PI". 

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL. 

► Adjudicaçã o: POR ITEM. 

► Suporte legal: Eat:e proced.Jme n.t:o llcit:a t:6rlo obedecer6., i.n.t:esralment:e, à Lei n.0 10.520, de 

17 de julho de 2002, que ina t:ituiu a modalidade Preg6.o, aubaidi6ria à Lei n• 8.666/93 e 

a u aa atualizaç6ea, Norma• gerai• do Decreto n.• 10.024 de 20 de a etembro de 2019 e Lei 

Complementar n• 123, de 14 de dezembro de 2006 e oa dem.aia diepoaitivoa legal• 

pertinent:ea. 

► F onte de Recurso: 500, 600, 621, 660. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

► Valor estimado: R$216.951,10 CDUZENTOS E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E 

CINQUENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS) 

► D ata da abertura: 27/04/2023 àa 13:00h no altio: www.bbmn.eWcitaç9ea.ç9m.br 

► O Edital e seus res pectivos anexos, b em como informações quanto as especificações, 

quantidades, prazos, valor es esti.mados e demais condições estão disponíve is no endereço acima. 

ou pelos sites: ............ bbmnet:Ucit:acoea.com.br· ht:t:pa://.......,....t:ce.pt.gov.br/ . 

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 

Pregoeiro no endereço eletrõn.ico: llçltacao@?aantanadoplaul.pi .gov.br 

Santana do Piauí - PI, 1 2 de abril de 2023. 

JONIELD 
ROCH 

RODRIG 
9002418 

ld:13BSACD8ASE65F3B 

,. 

-

.v•., 

-.nu-MUNICIPAL 

: ~-
DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 

. 
' 

EXTRATO DO PRIMERO TERMO ADITIVO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 107/2022 

PROCEDIMENTO N" 041/2022 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

FUNOAIIENTO LEGAL: ART 65, § 1°, DA LEI 8.666193 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI 
CNPJ N". 41 .522.178/0001-&l 
ENDERECO: RUA MARTINS DOS SANTOS- PRAÇA DA PREFEITURA- BAIXA GRANDE DO RIBBRO-PI. 
CONTRATADOS: 
INGRYD MARCIA ABREU SILVA 63348711371 
CNPJ N" 42.332.061/0001--04 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇAO DE SEIMÇOS t.ECANICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUIIICIPAL DE EDUCAÇÃ_Q, ASSISrtNc:IA SOCIAL, SAÚDE, 
PREFBTlJRA E DEMAIS ÓRGÃOS DA AOMINISTRA<'.ÃO IU'IICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI. 
OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADmVO TEM POR ANALIDADE ALTERAR O VALOR 
CONTRATUAL. NO IMPORTE DE 22% (V1NTÉ E DOIS POR CENTO). PORTANTO, O PRESENTE CONTRATO 
COM VALOR GLOBAL OE RS 74.758.36 (SETENTA E QUATRO MIL. SETECENTOS E CINQUENTA E OITO 
REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), ACAAIJITADO EM 22% (VINTE E DOIS POR CENTO), EQUIVALENTE 
A RS 16.446,83 (DEZESSEIS MU.., QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E TRl:S 
CENTAVOS), PASSANDO-AO VALOR GLOBAL OE R$ 91.205, 19 (NOVENTA E UM MIL. DUZENTOS E CINCO 
REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). 

DA RATFICAÇÃO DAS CI ÁUSU•-~: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM JU)Q QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO 
ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE !)O CONTRATO CElE8RADO EM 14 OE JUNHO DE 2022. 

FONTE DE RECURSOS: lCMS - FPM- FPE - FIIE- FUNOEB - PBA- FMSISUS - PAB·,_ VIGII.ANCIA EM 
1 SAÚDE- FMAS/RECURSOS FEDERAIS/ BOLSA FAMÍLIA IG0-8FIPROJOVEM/ CRAS-PBF/ PETI-PVMCIP\/IU 
PBVIII/ IOOSUAS - PODE - BRASIL CARINHOSO.- BRASIL AI..FABETIZAOO- QUOTA- OSE E OUTROS 

1 RECURSOS PRôPRIOS. 

! DATA DAASSINATURADOADmVO: 11 DE ABRIL OE 2023. 
1 

1 SIGNATARK>S: 
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N". 41.522.178/0001-&l 
(CONTRATANTE) 

1 INGRYD MARCIA ABREU SILVA 63348711371 , CNPJ N" 42.332.061/0001--04 {CONTRATADO) 

ld:09FEC68El7205F62 

PREFEITU-IIUNICIPAL 
DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022 

PROCEDIMENTO Nº 060/2022 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO li E ART 65, § 1°, DA LEI 8.666/93 

CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI 
CNPJ Nº. 14.820.685/0001-27 
ENDERECO: AVENIDA SEBASTIÃO LEAL, S/Nº • BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI. 
CONTRA TACOS: 
MM DA SILVA E SOUSA 
CNPJ Nº 42.557.31 8/0001 -18 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COZINHA E CONSERVAÇAO PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI. 

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PERIODO DE 45 (QUARENTA E CINCO DIAS). BEM COMO ALTERAR O 
VALOR CONTRATUAL, NO IMPORTE DE 10% (DEZ POR CENTO). PORTANTO, O CONTRATO COM VALOR 
GLOBAL DE R$ 214.000,00 (DUZENTOS E QUATORZE MIL REAIS), FICA ADITADO EM 10% (DEZ POR 
CENTO), EQUIVALENTE A R$ 21.400,00 (VINTE E UM MIL E QUATROCENTOS), PASSANDO AO VALOR 
GLOBAL DE R$ 235.400,00 /DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO 
ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 06 DE ABRIL DE 2022. 

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS - FPM - ICMS - FMAS - RECURSOS FEDERAIS - BOLSA 
FAMÍLIA IGD-BF - PROJOVEM - CRAS-PBF - PETI-PVMC - PBVII - PVIII - IGD-SUAS. 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03 DE ABRIL DE 2023. 

SIGNATARIOS: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI . CNPJ Nº. 
14.820.685/0001-27 (CONTRATANTE) 
MM DA SILVA E SOUSA, CNPJ N°42.557.318/0001 -18 (CONTRATADO) 

! 
1 

1 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

